na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025 - FM, do tipo Menor Preço, para contratação 
de serviços de digitalização de documentos históricos. A data da sessão será no dia 01/09/2025,  
às 10h00 com cadastro de propostas até o início da sessão. O preço estimado desta licitação é de  
R$ 21.759,66 (vinte e um mil, setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos), 
conforme especificações e condições constantes do Edital e seus Anexos, que poderá ser obtido no 
seguinte endereço eletrônico: www.portalservicos.usp.br/contratacoes e www.pncp.gov.br.

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO - Agência de Bibliotecas e Coleções Digitais - ABCD